






















 



 











 

1 
 

TECHNOLOGICKÝ POSTUP REALIZACE WORKOUTOVÉHO HŘIŠTĚ 
 

Sloupy konstrukce jsou z ocelových profilů 100x100mm o tloušťce min. 3 mm. Materiál 

nosných sloupů je konstrukční ocel (S235), která je povrchově upravena vypalovaným 

práškovým lakováním (komaxit). Cvičební prvky, které jsou využívány k úchytu rukou, jsou z 

nerezové trubky (1.4301) o rozměrech 33,7 a 38 mm a tloušťce min. 3 mm. Jednotlivé hrazdy, 

žebříky a bradla jsou k nosným sloupům kotveny pomocí bezpečnostních objímek, které 

nevyžadují vrtání nosných sloupů. Objímky jsou zajištěny pevnostními šrouby M10 tak, aby 

bylo zabráněno přetočení hrazd. Tělo šroubu je z důvodu zabránění odcizení skryt v objímce, 

hlava šroubu je kryta pojistnou kloboukovou maticí. Objímky jsou rovněž opatřeny povrchovou 

úpravou komaxit. Všechny povrchové úpravy jsou provedeny minimálně ve 2 vrstvách.   

Konstrukce je kotvena pomocí betonových patek z betonu C20/25. Minimální hloubka 

ZS betonového základu je - 800 mm od původního povrchu – v nezámrzné hloubce. Kotvení 

konstrukce nesmí být provedeno prostým zalitím betonem. Hrana patky musí být u sypkého 

povrchu aspoň 400 mm pod povrchem dopadové plochy. Sloupy jsou do betonových patek 

kotveny pomocí vrtů a závitových tyčí M16 přes konstrukční otvory v patkách sloupů. Kotvení 

konstrukce nesmí být provedeno prostým zalitím betonem. 

Dřevěné prvky jsou z modřínových desek o tloušťce 40 mm. Jejich povrch je ošetřen 

akrylovým nátěrem na dřevo ve dvou vrstvách – odstín TEAK. 

Veškeré cvičební prvky a dopadové plochy musí splňovat normu EN 16 630. 

 

Celý prostor staveniště je vymezen výstražnou páskou a informační tabulí se zákazem 

vstupu. 

 V případě zhotovení umělé či přírodní dopadové plochy je ručně nebo pomocí strojů 

proveden plošný výkop do hloubky maximálně 300 mm pod úrovní terénu (viz. výkres řezu). 

Půdorysný rozměr výkopu a umístění patek vždy dle výkresu půdorysu základů. Výkop pro 

základové patky s rozměry 400x400 mm je zhotoven do hloubky 900 mm od úrovně terénu. 

 Po zhotovení veškerých výkopů stavby je provedena betonáž základových patek 

betonem C20/25 dle přiloženého půdorysu základů a řezu dopadovou plochou. Výška 

výsledné betonové patky je 600 mm. V případě, že bude dopadová plocha hřiště lemovaná 

betonovým či pryžovým obrubníkem, bude tato obruba také zabetonována tak, aby horní 

hrana obrubníku byla ve stejné výškové úrovni jako okolní terén a dopadová plocha hřiště. 

 Po uplynutí technologické pauzy zrání betonu jsou ocelové sloupy kotveny do 

betonových patek pomocí vrtů a závitových tyčí M16 přes konstrukční otvory v patkách 

sloupů. Sloupy v této fázi nejsou kotveny napevno z důvodu umožnění lehkého naklonění a 

přizpůsobení tak instalace vodorovných prvků na sloupy. 

 Vodorovné cvičební prvky jsou namontovány na sloupy v odpovídajících výškách dle 

přiloženého půdorysu workoutového hřiště a ukotveny pomocí objímek s pevnostními šrouby 

M10. 

 Po provedené instalaci všech cvičebních prvků je celá konstrukce včetně nosných 

sloupů řádně ukotvena a veškeré šrouby řádně utaženy. 

 Je-li provedena montáž všech konstrukčních prvků workoutového hřiště, následuje 

zhotovení dopadové plochy z pryžové dlažby. Dno výkopu bude vyplněno kamenivem 

stabilizovaným mechanicky, frakce 0-32 mm s tloušťkou této vrstvy 150 mm. Na toto 

kamenivo bude položena vrstva kameniva stabilizována mechanicky, frakce 0-8 mm 

v tloušťce 105 mm a 95 mm (pod zvýšenou kritickou výškou pádu dle půdorysu). Následně 

bude položena pryžová dlažba tloušťky 45 mm a tl. 55 mm (pod zvýšenou kritickou výškou 

pádu dle půdorysu). 

 Po provedení plošné úpravy a kontroly položené pryžové dlažby se okolní terén 

zapraví a osadí se nová tráva na poškozenou část okolní zeminy. 



 

2 
 

 

 
TECHNOLOGICKÝ POSTUP REALIZACE DVOUVĚŽOVÉ SESTAVY A 

DĚTSKÉ HOUPAČKY 
 

Dvouvěžová kombinovaná sestava - jedna věž se stříškou a druhá nízká se stínítkem ve tvaru 

květu jsou propojeny tunelem. Na sestavu děti vylezou po lezecké stěně s úchyty, po 

obloukové lanové síti nebo po žebříku a dolu se mohou spustit po skluzavce nebo po šplhací 

tyči. 

Ocelová konstrukce je odolná vůči povětrnostním vlivům. Díky žárovému zinkováním a 

lakováním odolnou práškovou barvou. Použitý HDPE plast je chemicky odolný Vůči UV 

záření - stálobarevný, netoxický, recyklovatelný a nelámavý. Nehrozí tak poranění dětí 

ostrými hranami nebo úlomky. Lana jsou vyrobena z polyesterových vláken, které jsou vinuté 

kolem středové výztuže. Tato konstrukce lana zvyšuje jeho pevnost a odolnost proti 

mechanickému namáháním. Samotný polyester je odolný vůči mikroorganismům, 

povětrnostním vlivům, rychle schne po dešti, je stálobarevný a vyznačuje se vysokou 

pevností. Všechny spoje Sjsou nerezové a zakryté plastovými krytkami pro Zvýšení životnosti 

a bezpečnosti. 

Konstrukce je kotvena pomocí betonových patek z betonu C20/25. Minimální hloubka ZS 

betonového základu je - 800 mm od původního povrchu – v nezámrzné hloubce. 

 

SPECIFIKACE: 

Kombinovaná věžový sestava certifikována dle ČSN EN 1176 

Věková kategorie: 3 - 14 let 

Výška volného pádu: do 1,0 metru 

Rozměr prvku: cca 4,6 × 2,4 × 3,0 m 

Dopadová plocha: 8,3 × 5,5 m (ve smyslu ČSN EN 1177) 

Materiál: Žárové zinkovaná ocel, HDPE plasty, PET lana, nerezový spojovací materiál 



 

3 
 

 

 
 

 

Visící dvoj-houpačka s dvěma sedáky - klasickým a baby sedákem je vyrobena ze žárově 

zinkované oceli, která je upravena práškovou vypalovací barvou. Spojovací materiály jsou 

nerezové a zakryté plastovými krytkami pro zvýšení životnosti a bezpečnosti. 

Konstrukce je kotvena pomocí betonových patek z betonu C20/25. Minimální hloubka ZS 

betonového základu je - 800 mm od původního povrchu – v nezámrzné hloubce. 

 

SPECIFIKACE: 

Visící houpačka certifikována dle ČSN EN 1176 

   

Kapacita: 1 + 1 osoba 

Věková kategorie: 3 - 14 let 

Výška volného pádu: do 1,5 metru, nutnost dopadové plochy. Jak dopadovou plochu je 

vhodné použít zatravňovací rohož 

Rozměr prvku: cca 3,0 × 1,6 × 2,1 m 

Dopadová plocha: 3,2 × 7,5 m (ve smyslu ČSN EN 1177) 

Materiál: Žárově zinkovaná ocel, HDPE plasty, guma, nerezový spojovací materiál 

 



 

4 
 

 

BETONOVÉ OHNIŠTĚ 
 
Ohniště je složeno ze dvou betonových dílů s otvory k přívodu vzduchu pro snadnější 

zatápění a hoření a šestihranného ocelového roštu. 

 

 
 

 

 

 

 



 

5 
 

BETONOVÉ LAVIČKY (4ks) 
 
Parková lavička s opěradlem. Díky své váze může být volně umístěna, umožňuje i kotvení. 

Pohodlné vysoké opěradlo a dlouhý sed je známkou vysokého komfortu. Pro svoji váhu a 

robustnost je vhodná do odlehlých částí pěších zón a městských parků.  

 

SPECIFIKACE: 

Bočnice: vymývaný beton 

Latě: dřevěné o síle min. 2,7cm ošetřené nátěrem 

Držák latí: pozinkovaný plech 
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

6 
 

 
FITNESS STROJE (3ks) 

 
Fitness stroje jsou vyrobeny o žárově-zinkované oceli. Sváry jsou ručně opracovány a 

ošetřeny zinkovou barvou. Vrchní vrstva je lakována práškovou barvou komaxit. Stroje jsou 

kotveny pomocí betonových patek z betonu C20/25. Minimální hloubka ZS betonového 

základu je - 800 mm od původního povrchu – v nezámrzné hloubce. 

 

  
 
 
 

 



Katastrální území: Kurdějov
Polohový systém: S-JTSK
Výškový systém: BpV

329/31

WORKOUTOVÉ HŘIŠTĚ

DOTČENÁ STAVEBNÍ PARCELA

STAVEBNÍ POZEMEK

LEGENDA:

FITNESS STROJE

ZATRAVNĚNÁ PLOCHA

ZELEŇ

KRESLIL
PROJEKTOVAL

2Č.V.
FORMÁTSITUAČNÍ VÝKRES UMÍSTĚNÍ

1:250MĚŘÍTKO
DATUM

WORKOUT CLUB PARKS s.r.o.
Ludvíkova 1351/16

716 00 Ostrava Radvanice

# rozpočet:    +420 725 503 499
# projektant:  +420 721 242 299

e-mail: info@woclub.cz
www.woclub.cz

5.2.2020

Bc. Tomáš Maxner
Bc. Tomáš Maxner

2xA4

KURDĚJOV

OKOLNÍ ZÁSTAVBA

DĚTSKÉ PRVKY

OHNIŠTĚ SE ČTYŘMI LAVIČKAMI



Obec Kurdějov, Kurdějov 1, 693 01 Hustopeče 
 
 

 

   1 

V rámci realizace bude vysázen živý plot z habrů (20 m). Dále proběhne výsadba 

stromů a keřů. Po ukončení prací bude provedena revitalizace zatravněných 

povrchů nově vysázeným trávníkem. 

Níže je výřez katastrální mapy s vyznačením místa výsadby živého plotu (vyznačeno 

červeně) a výsadby stromů a keřů (vyznačeno modře).  

Umístění výsadby bude definitivně zvoleno po dokončení instalace jednotlivých 

prvků workoutového hřiště tak, aby výsadba co nejlépe vyhovovala 

požadovanému účelu.  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


